
DODATOK Č. 2 
k  

Zmluve o dielo č. 62/2021 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 28.01.2022 
na predmet zákazky:  

„Zimný štadión – rekonštrukcia strojovne chladenia a ľadovej plochy“ 
(ďalej len „Dodatok 2“) 

medzi zmluvnými stranami: 
Objednávateľ: 
Názov:    Mesto Topoľčany 
Sídlo:     Nám. M. R. Štefánika 1/1, 955 01 Topoľčany 
Zastúpený:    JUDr. Alexandra Gieciová, primátorka 
IČO:     00 311 162 
DIČ:     2021248537 
Bankové spojenie:   VÚB, a.s. 
IBAN:    SK23 0200 0000 0000 0022 7192 
(ďalej len „Objednávateľ“) 
 
a 
 
Zhotoviteľ:   Skupina PRIMACHLAD-FROST-DAG 
Obchodné meno:  PRIMACHLAD a.s. 
Sídlo:     Kúpeľná 3, 080 01 Prešov 
Registrovaný:   OR Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka číslo: 10528/P 
IČO:     51 229 471 
DIČ:    2120638058 
IČ DPH:    SK2120638058 
Bankové spojenie:  SLSP, a.s. Prešov 
SWIFT KÓD:   GIBASKBX 
IBAN:    SK48 0900 0000 0051 3878 8606 
Zastúpený na rokovanie vo veciach: 

a) zmluvných   Ing. Stanislav Karniš – predseda predstavenstva 
b) technických  Ing. Stanislav Karniš – predseda predstavenstva 
c) výkonu funkcie stavbyvedúceho 

Tel.:    0917 311 235 
E-mail:     karnis@primachlad.sk 
WWW stránka:   www.primachlad.sk 
(ďalej len „Zhotoviteľ“) 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“) 

 
PREAMBULA 

1. Vzhľadom k tomu: 
1.1. že Objednávateľ a Zhotoviteľ na základe výsledku podlimitnej zákazky na predmet 

obstarávania: „Zimný štadión – rekonštrukcia strojovne chladenia a ľadovej plochy“ dňa 
22.10.2021 uzatvorili Zmluvu o dielo v znení dodatku č. 1 zo dňa 28.01.2022 (ďalej len „Zmluva 
o dielo“), predmetom ktorej je, že Zhotoviteľ zhotoví pre Objednávateľa dielo: Zimný štadión – 
rekonštrukcia strojovne chladenia a ľadovej plochy (ďalej len „Dielo“), a zároveň 

1.2. že Zhotoviteľ v súlade so Zmluvou o dielo riadne odôvodneným listom zo dňa 06.05.2022 
požiadal Objednávateľa o zmenu časti rozpočtu Diela 7- Tepelné čerpadlo a to za ekvivalentné 
riešenie,  technické vylepšenie naprojektovanej technológie bez zmeny rozpočtových nákladov 
a s prínosom úspory elektrickej energie počas prevádzky chladiaceho zariadenia, spočívajúce 



vo využívaní odpadového tepla z chladiaceho zariadenia za účelom zefektívnenia, 
hospodárnosti a technickej realizovateľnosti časti Diela a zároveň predložil Objednávateľovi 
aktualizovaný rozpočet Diela, a zároveň 

1.3. že Objednávateľ po preštudovaní Zhotoviteľom navrhovaných zmien súhlasil s ekvivalentným 
riešením Zhotoviteľa a preto  

1.4. sa Zmluvné strany v zmysle bodu 25.4 v spojení s bodom 3.4 Zmluvy o dielo, v súlade s 
§ 18 ods. 1 písm. c) zákona č.  343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení a v súlade 
so Všeobecným metodickým usmernením Úradu pre verejné obstarávanie k aplikácii 
§ 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov vydaného v mesiaci máj 2022, dohodli na (i) zámene technológie 
a aktualizácii rozpočtu v časti rozpočtu: 7 tepelné čerpadlo, (ii) predĺžení lehoty na dodanie 
a odovzdanie Diela a (iii) zmeny nadobudnutia účinnosti Zmluvy o dielo. 

2. Na základe skutočností uvedených v bode 1. preambuly tohto Dodatku 2 Zmluvným stranám nie sú 
známe žiadne prekážky, ktoré by im v čase uzatvorenia Dodatku 2 bránili dosiahnuť účel sledovaný 
Dodatkom 2, a preto Zmluvné strany nižšie uvedeného dňa, mesiaca a roka uzatvárajú medzi sebou 
Dodatok 2.  

 
Článok I. 

Predmet Dodatku 2 

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli, že Zmluva o dielo sa od okamihu nadobudnutia účinnosti 
tohto Dodatku 2 mení nasledovne: 
1.1. Bod 6.1 Zmluvy o dielo sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa novým znením takto: 

Pôvodné znenie bodu 6.1 Zmluvy o dielo: 
„6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a dodať Dielo bez vád a nedorobkov do štyroch (4) 
mesiacov odo dňa prevzatia staveniska  podľa tejto Zmluvy. Lehota na prevzatie staveniska je 
stanovená v bode 6.4. tohto článku Zmluvy. 
Zhotoviteľ berie na vedomie, že v období mesiacov september až apríl nie je možné na Zimnom 
štadióne realizovať žiadne práce, nakoľko v tomto období prebieha súťažná sezóna v ľadovom 
hokeji. Zhotoviteľ je povinný realizovať práce tak, aby jeho činnosť nezasahovala do obdobia 
september až apríl. Zhotoviteľ berie na vedomie, že vzhľadom k charakteru prác nie je možné 
práce realizovať etapy. To znamená, pokiaľ nebude možné realizovať práce v roku 2021, 
Zhotoviteľ je povinný realizovať práce v roku 2022 a to výlučne v mesiacoch máj – august..“. 
 
Nové znenie bodu 6.1 Zmluvy o dielo: 
„6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a dodať Dielo bez vád a nedorobkov do štyroch (4) 
mesiacov odo dňa prevzatia staveniska podľa tejto Zmluvy. Lehota na prevzatie staveniska je 
stanovená v bode 6.4. tohto článku Zmluvy. 
Zhotoviteľ berie na vedomie, že v období od 15. októbra do apríla nasledujúceho roka nie je 
možné na Zimnom štadióne realizovať žiadne práce, nakoľko v tomto období prebieha 
súťažná sezóna v ľadovom hokeji. Zhotoviteľ je povinný realizovať práce tak, aby jeho činnosť 
nezasahovala do obdobia od 15. októbra do apríla nasledujúceho roka. Zhotoviteľ berie na 
vedomie, že vzhľadom na charakter prác nie je možné práce realizovať etapy. To znamená, 
pokiaľ nebude možné realizovať práce v roku 2022, Zhotoviteľ je povinný realizovať práce 
v roku 2023 výlučne od mája do 14. októbra.“;  

1.2. Písmeno a) bodu 25.1 Zmluvy o dielo: sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa novým znením 
takto: 
Pôvodné znenie písm. a) bodu 25.1 Zmluvy o dielo: 
„ a) medzi Mestom Topoľčany a poskytovateľom dotácie, ktorým je Fond na podporu športu 
bude uzavretá účinná zmluva o poskytnutí príspevku na financovanie projektu v zmysle podanej 
žiadosti Mesta Topoľčany. V prípade, ak by Mesto Topoľčany získalo príspevok na financovanie 
projektu vo výške nižšej ako žiadaný finančný príspevok a z tohto nižšieho finančného príspevku 



bude možné zrealizovať ucelenú a funkčnú časť Diela, Zhotoviteľ je povinný, na základe určenia 
Objednávateľa zrealizovať Objednávateľom určenú časť Diela. V prípade, ak by Mesto 
Topoľčany získalo príspevok v zmysle podanej žiadosti Mesta Topoľčany vo výške, ktorá 
neumožňuje poskytnutím tohto finančného príspevku realizovať ucelenú a funkčnú časti Diela, 
tak zmluva zaniká. a zároveň“. 
 
Nové znenie písm. a) bodu 25.1 Zmluvy o dielo: 
„ a) Mestu Topoľčany ako Objednávateľovi bude od poskytovateľa dotácie, ktorým je Fond 
na podporu športu, doručené rozhodnutie o poskytnutí finančného príspevku, na základe 
ktorého Fond na podporu športu poskytne Mestu Topoľčany ako Objednávateľovi v zmysle 
jeho žiadosti finančný príspevok na financovanie Diela a zároveň“. 

1.3. Bod 25.7 v časti Príloha č. 1 Zmluvy o dielo sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa novým znením 
takto:  
Pôvodné znenie bodu 25.7 v časti Príloha č. 1: 
„Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer 
(príloha relevantná k dátumu podpisu Zmluvy)“. 
 
Nové znenie bodu 25.7 v časti Príloha č. 1 
„Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer“. 
 

2. Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne vyhlasujú a podpisom tohto Dodatku 2 potvrdzujú, že nový 
ocenený výkaz výmer tvorí prílohu tohto Dodatku 2 a teda po nadobudnutí jeho účinnosti v zmysle 
bodu 1. článku II tohto Dodatku 2 sa stáva prílohou č. 1 Zmluvy o dielo.  

 
Článok II 

Záverečné ustanovenia 

1. Tento Dodatok 2 tvorí súčasť Zmluvy o dielo a nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými 
účastníkmi Zmluvy o dielo a účinnosť v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia podľa osobitných 
predpisov. 

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo neupravené týmto Dodatkom 2 zostávajú nedotknuté. 
3. Tento Dodatok 2 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží dva (2) 

rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží dva (2) rovnopisy.  

 
 

 
V Topoľčanoch, dňa 10.06.2022 
za Objednávateľa: 
 
 
 
 
................................................ 
JUDr. Alexandra Gieciová, primátorka  
Mesto Topoľčany 
 
 

 
V Prešove, dňa 09.06.2022 
za Zhotoviteľa: 
 
 
 
 
................................................ 
Ing. Stanislav Karniš – predseda predstavenstva 
vedúci člen skupiny PRIMACHLAD, a.s. 
 

 


